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Gmina i Miasto Nisko  Nisko, dnia 10.11.2017 r. 

Burmistrz Gminy i Miasta Nisko 

Plac Wolności 14  

37-400 Nisko 

ZP.271.58.2017 
 

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI  

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2017r. poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) na zadanie: „Budowa elementów lekkoatletycznych  

w miejscowości Zarzecze gm. Nisko” wraz z udzielonymi wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1 

Proszę o jednoznaczne sprecyzowanie rodzaju nawierzchni poliuretanowej: 

W specyfikacji technicznej jest opisana nawierzchnia przepuszczalna typu 2S czyli  EPDM 

8mm + SBR 8 mm na podkładzie elastycznym ET 35 mm. Dodatkowo wymagany jest dokument 

IAAF na te nawierzchnię. Nadmienię, że żadna tego typu nawierzchnia na świecie nie posiada 

certyfikatu IAAF. Dodam, że tego typu nawierzchnia nie jest odporna na bieganie w kolcach /dlatego 

nie posiada certyfikatu IAAF bo nie nadaje się na bieżnię/. Dlatego też zastosowanie jej na bieżni jest 

dość mało fortunne, ponieważ późniejszy użytkownik nie będzie mógł w pełni z niej korzystać /brak 

możliwości biegania w butach z kolcami/. 

W dokumentacji projektowej jest opisana nawierzchnia nieprzepuszczalna typu pełny poliuretan 

16mm na podkładzie elastycznym ET 35 mm. Tego typu nawierzchnia jest stosowana na 

profesjonalnych bieżniach. Dodam, że jest to jedna z najdroższych nawierzchni stosowanych na 

pełnowymiarowych bieżniach certyfikowanych. 

 Zatem proszę o określenie czy ma być nawierzchnia przepuszczalna czy nie. 

1. Jeśli ma być nawierzchnia przepuszczalna to proszę o dopuszczenie nawierzchni poliuretanowej 

typu Natrysk 13 mm na podkładzie elastycznym ET 35mm. Nawierzchnia typu natrysk stosowana 

jest na bieżniach i posiada certyfikat IAAF. 

2. Jeśli ma być nawierzchnia nieprzepuszczalna to proszę o dopuszczenie nawierzchni 

poliuretanowej typu Natrysk szpachlowany, nieprzepuszczalny 13 mm na podkładzie elastycznym 

ET 35mm. Nawierzchnia typu natrysk nieprzepuszczalny stosowana jest na bieżniach i posiada 

certyfikat IAAF. 

Lub 

3. Jeśli ma być nawierzchnia nieprzepuszczalna to proszę o dopuszczenie nawierzchni 

poliuretanowej typu Sandwich, nieprzepuszczalny 13 mm na podkładzie elastycznym ET 35mm. 

Nawierzchnia typu Sandwich stosowana jest na bieżniach i posiada certyfikat IAAF. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zweryfikował dokumentację projektową, która zawiera opis i przekrój nowej 

konstrukcji i nawierzchni poliuretanowej nieprzepuszczalnej na podbudowie z betonu cementowego 

zbrojonego siatką o oczkach 15x15 z prętów Ø 6mm. Nawierzchnia powinna posiadać certyfikat 

IAAF. -Nawierzchnia ma być zgodna z zamienną dokumentacją projektową. Dokumentacja zamienna 

w załączeniu. 

 

 

Pytanie 2 

Udostępniona dokumentacja podaje sprzeczne podaje opisy nawierzchni pu. Projekt podaje: 

Powyższy opis odpowiada nawierzchni pu typu SANDWICH. 

Informujemy, że nawierzchnia pu typu SANDWICH to nawierzchnia odpowiednia na bieżnie 

(certyfikat IAAF) lecz jest to system nieprzepuszczalny dla wody dlatego tego typu nawierzchnie 

instaluje się tylko na podbudowie nieprzepuszczalnej dla wody tj. asfaltobeton lub beton a nie na 

podbudowie wg projektu tj. z kruszyw z warstwą stabilizującą typu ET.  
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Jedyna nawierzchnią pu odpowiednią na bieżnię (z certyfikatem IAAF) przepuszczalną dla 

wody instalowaną na warstwie na warstwie stabilizującej typu ET jest nawierzchnia typu NATRYSK. 

Specyfikacja techniczna podaje: 

Ww. opis dotyczy nawierzchni pu typu EPDM 2S – jest to system stosowany jedynie na 

boiskach – nie nadaje się na bieżnie ze względu na stosunkowo gładką strukturę wierzchniej warstwy 

– ten typ nawierzchni nie jest certyfikowany przez IAAF. 

Przedmiar robót opisuje również ww. typ nawierzchni. 

Podsumowując stwierdzamy, że: 

 opis projektu jest wadliwy ponieważ podaje niewłaściwe rozwiązanie – warstwa typu ET + 

nawierzchnia pu typu SANDWICH. 

 specyfikacja techniczna i przedmiar robót podają niewłaściwą nawierzchnię pu dla bieżni. 

Niezbędne jest skorygowanie wszystkich ww. dokumentów o wybór właściwego rozwiązania 

technologicznego dla nawierzchni pu i podbudowy bieżni i rozbiegu. 

W związku z powyższym wnosimy o zmianę nawierzchni pu na typu NATRYSK o grubości wg 

posiadanego certyfikatu IAAF (IAAF wymaga >=13 mm) na zaprojektowanej podbudowie z warstwą 

typu ET lub pozostanie przy nawierzchni pu typu SANDWICH lecz o grubości wg posiadanego 

certyfikatu IAAF (IAAF wymaga >=13 mm) pod warunkiem zmiany podbudowy na asfaltobetonową 

lub betonową. 

Odpowiedź: 
Wg odpowiedzi na pytanie 1 

 

 

Pytanie 3 

W związku z nieuczciwymi praktykami stosowania do wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej pu 

granulatów z recyklingu barwionych powierzchniowo, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający 

wymaga wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej pu zgodnie z technologią przy 

użyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania barwionych granulatów z 

recyklingu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza tylko granulat EPDM barwiony w masie. Nie dopuszcza zastosowania 

barwionych granulatów z recyklingu. 

 

 

Pytanie 4  

Proszę o potwierdzenie, że za termin zakończenia robót budowlanych uznaje się datę pisemnego 

zgłoszenia wykonawcy Zamawiającemu zakończenia robót. 

Odpowiedź: 
Zgłoszenie przez Wykonawcę Zamawiającemu zakończenia robót wymaga potwierdzenia przez 

Inspektora Nadzoru zgodnie z § 9 umowy. 

 

 

Pytanie 5 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostepnił całą dokumentację projektową, techniczną 

niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna o 

odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkowliek 

dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji Inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż udostępnił całą dokumentację niezbędną do wykonania przedmiotu 

umowy. 
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Pytanie 6 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują 

ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym 

zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada niezbędne dokumenty (pozwolenie na budowę, zgłoszenie wykonania robót) do 

realizacji  przedmiotu umowy. 

 

 

Pytanie 7 

STWIOR (SST-05) podaje w pkt. 5.2.2.2. Pielęgnacja trawników, w którym opisany jest sposób jej 

wykonywania. Proszę o potwierdzenie, że pielęgnacja trawników nie wchodzi w zakres 

obowiązków/robót wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Pielęgnacja nawierzchni trawiastej będąca w zakresie Wykonawcy to: 

1) Obfite zraszanie w okresie kiełkowania; 

2) Nawożenie trawnika po 3 – 4 tygodniach po zasiewie; 

3) Wykonanie pierwszego koszenia w 25 - 30 dni po wysiewie trawy. 

 

 

Pytanie 8 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie skąd pochodzi róznica w obmiarze:  

Warstwa ET gr 35 mm – 1 444, 44 m2, warstwa SBR gr 8 mm – 1 444,44 m2, natomiast warstwa 

EPDM gr 8 mm wynosi 1509,80 m2 ? 

Odpowiedź: 
Różnica wynika z tego, iż warstwa użytkowa EPDM gr. 13 mm jest poszerzona na obrzeża, natomiast 

podbudowa i podkład mieszczą się w obrzeżach.  

Nawierzchnia sportowa dotyczy bieżni i  rozbiegu do skoku w dal. 

 

 

Pytanie 9 

Proszę o wyjaśnienie, który opis ławki, kosza na śmieci i tablicy informacyjnej jest poprawny: z 

przedmiaru, czy opisu technicznego? 

Odpowiedź: 
Obydwa opisy są poprawne, wzajemnie się uzupełniają.  

 

 

Pytanie 10 

Czy wykonanie nawierzchni z kostki brukowej 151,570 m2 wchodzi w zakres zamówienia ? 

Odpowiedź: 
Roboty należy wykonać zgodnie z przedmiarem  

 

 

Pytanie 11 

W związku z rozbieżnościami w dokumentacji przetargowej proszę o podanie powierzchni boiska 

piłkarskiego do wykonania.  

Odpowiedź: 
Boisko oznaczone nr 5 na planie zagospodarowania o nawierzchni typu tartan nie wchodzi w zakres 

przedmiaru zamówienia. Natomiast boisko o nawierzchni trawiastej wchodzi w zakres zadania. 
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Pytanie 12 

Proszę o potwierdzenie czy pielęgnację boiska należy wykonywać przez rok. 

Odpowiedź: 
Wg odpowiedzi na pytanie nr 7 

 

 

 

Ze względu na wyjaśnienia Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz.1579 z późn. zm.), przedłuża termin składania 

ofert, do dnia 16.11.2017 r. do godz. 11:30. 

 

 

 

W związku z powyższym zmianie ulegają następujące zapisy SIWZ: 

 

1) Punkt 9.2 otrzymuje brzmienie: 

Wadium należy wnieść w terminie do dnia 16.11.2017 r. do godz. 11:30. 

 

2) Punkt 11.7 otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca zamieszcza ofertę w trwale zamkniętym, nienaruszonym opakowaniu opisanym w 

następujący sposób: „Oferta na: Budowa elementów lekkoatletycznych w miejscowości Zarzecze 

gm. Nisko” NIE OTWIERAĆ przed: 16.11.2017 godz. 12:00” oraz z nazwą i dokładnym adresem 

wraz z numerami telefonów Wykonawcy (dopuszcza się złożenie pieczęci). 

 

3) Punkt 12.1 otrzymuje brzmienie:  

Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego, pokój nr: 12 (biuro obsługi klienta) do dnia 

16.11.2017 do godz. 11:30. 

 

4) Punkt 12.3 otrzymuje brzmienie:  

Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 16.11.2017 r. do godz. 12:00., w siedzibie Zamawiającego, pokój 

nr 20. 

 

 

Powyższe zmiany treści SIWZ, skutkują zmianą ogłoszenia o zamówieniu. 

  

 

 

 

 Z up. BURMISTRZA 

 mgr Teresa Sułkowska 

 Zastępca Burmistrza  

 


